[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  07.11.2011
	№  1821

Об утверждении порядка установления

и осуществления единовременных денежных

выплат молодым специалистам, заключившим

трудовой договор с муниципальными учреждениями

здравоохранения на определенных условиях
В целях реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие здравоохранения на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2009-2011 годы», утвержденной постановлением главы муниципального образования от 15.09.2008 № 1022 (в редакции постановления главы муниципального образования от 24.02.2009 №184, от 31.08.2009 №1121, постановления администрации города от 29.10.2010 №1856, от 08.02.2011 №145), руководствуясь  Уставом  муниципального  образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Утвердить порядок установления и осуществления единовременных денежных выплат молодым специалистам, заключившим трудовой договор с муниципальными учреждениями здравоохранения на определенных условиях,   согласно приложению.
Глава муниципального образования                                            В.И. Елезов

Утвержден
постановлением администрации города

от 07 ноября 2011 № 1821
ПОРЯДОК

УСТАНОВЛЕНИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ

ДЕНЕЖНЫХ ВЫПЛАТ МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ, ЗАКЛЮЧИВШИМ

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР С МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НА ОПРЕДЕЛЕННЫХ УСЛОВИЯХ

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации ведомственной целевой программы «Развитие здравоохранения на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2009-2011 годы», утвержденной  постановлением главы муниципального образования от 15.09.2008 № 1022.
2. В целях реализации Порядка под молодыми специалистами понимаются лица в возрасте до 30 лет, окончившие высшее или среднее медицинское образовательное учреждение и заключившие трудовой договор с муниципальным учреждением здравоохранения на неопределенный срок.

3. Молодым специалистам, заключившим трудовой договор с муниципальным учреждением здравоохранения на определенных условиях, устанавливается единовременная денежная выплата в размере:

врачам -  30 000,0 рублей (с учётом начисления страховых взносов в Пенсионный фонд и  фонды социального медицинского страхования);

среднему медицинскому персоналу - 15 000,0 рублей (с учётом начисления страховых взносов в Пенсионный фонд и  фонды социального медицинского страхования).

Данная выплата производится один раз.

4. Единовременная денежная выплата производится молодым специалистам, указанным в п.2  и заключившим трудовой договор с  июля  2011 года.

5. Главный врач муниципального учреждения здравоохранения в течение 5 рабочих дней после заключения трудового договора направляет ходатайство главе муниципального образования «Город Коряжма» для рассмотрения вопроса  о единовременной денежной выплате молодому специалисту.

6. Управление здравоохранения и социальной политики администрации города оформляет решение о единовременной денежной выплате молодому специалисту постановлением администрации  города в течение 10 рабочих дней.

        7. Единовременная денежная выплата молодому специалисту производится в бухгалтерии муниципального учреждения здравоохранения согласно постановлению администрации города.

8. Финансовое обеспечение расходов осуществляется за счет средств городского бюджета, предусмотренных для реализации ведомственной целевой программы «Развитие здравоохранения  на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2009-2011 годы», утвержденной постановлением главы муниципального образования от 15.09.2008 № 1022 (в редакции постановления главы муниципального образования от  24.02.2009 №184, от 31.08.2009 №1121, постановления администрации города от 29.10.2010 №1856, от 08.02.2011 №145).